АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/3 г. Дальнегорск

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 15.08.2023 № 1113-па

«Об утверждении перечня муниципальных программ
Дальнегорского городского округа»

Руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация

Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перечень муниципальных программ Дальнегорского городского округа,

утвержденный постановлением администрации Дальнегорского городского округа

от 15.08.2023 № 1113-па «Об утверждении перечня муниципальных программ

Дальнегорского городского округа» (с изменениями от 08.09.2023 № 1272-па, от

05.02.2024 № 158-па, от 05.03.2024 № 381-па), изложить в новой редакции в

соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Дальнегорского городского округа в сети Интернет.

Приложение
к постановлению администрации

Дальнегорского городского округа
от ^5- РЗ ■ /ъ<С1—-

Перечень муниципальных программ

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Срок реализации
муниципальной

программы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Куратор муниципальной
программы

1. Развитие землеустройства и
землепользования на
территории Дальнегорского
городского округа

2024-2028гг. Управление муниципального
имущества администрации
Дальнегорского городского
округа

Столярова Юлия Валерьевна,
первый заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

2. Развитие малого и среднего
предпринимательства в
Дальнегорском городском
округе

2024-2028гг. Управление экономики
администрации Дальнегорского
городского округа

Столярова Юлия Валерьевна,
первый заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

3. Развитие дорожной сети
Дальнегорского городского
округа

2024-2028гг. Отдел архитектуры и
строительства администрации
Дальнегорского городского
округа

Острошенко Владимир
Алексеевич, заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

4. Доступная среда и комфортное
жилье в Дальнегорском
городском округе

2024-2028гг. Отдел жизнеобеспечения
администрации Дальнегорского
городского округа

Острошенко Владимир
Алексеевич, заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

5. Охрана окружающей среды
Дальнегорского городского
округа

2024-202 8гг. Отдел жизнеобеспечения
администрации Дальнегорского
городского округа

Острошенко Владимир
Алексеевич, заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

2

6. Благоустройство
Дальнегорского городского
округа и содержание улично-
дорожной сети

2024-2028гг. Отдел жизнеобеспечения
администрации Дальнегорского
городского округа

Острошенко Владимир
Алексеевич, заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

7. Формирование современной
городской среды
Дальнегорского городского
округа

2024-2028гг. Отдел жизнеобеспечения
администрации Дальнегорского
городского округа

Острошенко Владимир
Алексеевич, заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

8. Защита населения и
территории Дальнегорского
городского округа от
чрезвычайных ситуаций

2024-2028гг. Отдел по делам ГО и ЧС и
мобилизационной работе
администрации Дальнегорского
городского округа

Острошенко Владимир
Алексеевич, заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

9. Профилактика терроризма и
экстремизма, минимизация и
(или) ликвидация последствий
их проявлений на территории
Дальнегорского городского
округа

2024-2028гг. Отдел по делам ГО и ЧС и
мобилизационной работе
администрации Дальнегорского
городского округа

Острошенко Владимир
Алексеевич, заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

10. Развитие образования
Дальнегорского городского
округа

2024-2028гг. Управление образования
администрации Дальнегорского
городского округа

Столярова Юлия Валерьевна,
первый заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

11. Развитие культуры на
территории Дальнегорского
городского округа

2024-2028гг. Управление культуры, спорта и
молодежной политики
администрации Дальнегорского
городского округа

Столярова Юлия Валерьевна,
первый заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

12. Развитие физической культуры
и спорта Дальнегорского
городского округа

2024-2028гг. Управление культуры, спорта и
молодежной политики
администрации Дальнегорского
городского округа

Столярова Юлия Валерьевна,
первый заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

13. Молодежь Дальнегорского
городского округа

2024-2028гг. Управление культуры, спорта и
молодежной политики

Столярова Юлия Валерьевна,
первый заместитель главы

3

администрации Дальнегорского
городского округа

администрации Дал ьнегорского
городского округа

14. Поддержка социально
ориентированных
некоммерческих организаций
Дальнегорского городского
округа

2024-2028гг. Управление культуры, спорта и
молодежной политики
администрации Дальнегорского
городского округа

Столярова Юлия Валерьевна,
первый заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

15. Укрепление общественного
здоровья населения
Дальнегорского городского
округа

2024-2028гг. Управление культуры, спорта и
молодежной политики
администрации Дальнегорского
городского округа

Столярова Юлия Валерьевна,
первый заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа

16. Развитие туризма на
территории Дальнегорского
городского округа

2024-2028гг. Управление культуры, спорта и
молодежной политики
администрации Дальнегорского
городского округа

Столярова Юлия Валерьевна,
первый заместитель главы
администрации Дальнегорского
городского округа